
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 23 d’abril de 2024, del Consell, pel qual s’au-
toritza una transferència de crèdit entre seccions, del 
capítol 2 del programa 611A00, Direcció i servicis gene-
rals, de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administra-
ció Pública, al capítol 2 del programa 462B00, Promoció 
institucional, de Presidència de la Generalitat, per import 
de 312.734,92 euros (expedient 06.010/24). [2024/3580]

ACUERDO de 23 de abril de 2024, del Consell, por el que 
se autoriza una transferencia de crédito entre secciones, 
del capítulo 2 del programa 611A00, Dirección y servi-
cios generales, de la Conselleria de Hacienda, Economía 
y Administración Pública, al capítulo 2 del programa 
462B00, Promoción institucional, de Presidencia de la 
Generalitat, por importe de 312.734,92 euros (expediente 
06.010/24). [2024/3580]

La Presidencia de la Generalitat plantea la necesidad de incrementar 
la dotación del capítulo 2 del programa 462B00, Promoción institu-
cional, por importe de 312.734,92 euros, ya que con cargo al citado 
programa se ha atendido la campaña institucional para dar a conocer 
las novedades del IRPF, y los créditos del mencionado capítulo resultan 
insuficientes para la cobertura de las restantes campañas previstas por la 
Dirección General de Comunicación y Promoción Institucional.

Para su financiación se propone la minoración de disponibilidades 
existentes, por el citado importe, del capítulo 2 del programa 611A00, 
Dirección y servicios generales, de la Conselleria de Hacienda, Eco-
nomía y Administración Pública, dado que dicho importe no va a ser 
ejecutado durante el presente ejercicio, no está afecto a compromisos 
pendientes, ni presenta financiación condicionada.

A tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de 
la Ley 8/2023 de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, 
a propuesta de la Conselleria de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, el Consell

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en la aplicación presupuestaria 

G01060100 611A00.2 por importe de 312.734,92 euros.

Segundo
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación presupuestaria 

G01050302 462B00.2 por importe de 312.734,92 euros.

València, 23 de abril de 2024

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

La Presidència de la Generalitat planteja la necessitat d’incrementar 
la dotació del capítol 2 del programa 462B00, Promoció institucional, 
per import de 312.734,92 euros, ja que amb càrrec al citat programa 
s’ha atés la campanya institucional per a donar a conéixer les novetats 
de l’IRPF, i els crèdits de l’esmentat capítol resulten insuficients per a 
la cobertura de les restants campanyes previstes per la Direcció General 
de Comunicació i Promoció Institucional.

Per al finançament es proposa la minoració de disponibilitats 
existents, per l’esmentat import, del capítol 2 del programa 611A00, 
Direcció i servicis generals, de la Conselleria d’Hisenda, Economia i 
Administració Pública, atés que este import no serà executat durant el 
present exercici, no està afecte a compromisos pendents, ni presenta 
finançament condicionat.

A este efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 de 
la Llei 8/2023, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024, a 
proposta de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració Públi-
ca, el Consell

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en l’aplicació pressupostària 

G01060100 611A00.2 per import de 312.734,92 euros.

Segon
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació pressupostària 

G01050302 462B00.2 per import de 312.734,92 euros.

València, 23 d’abril de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ


		2024-04-25T14:22:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




